F,, REFEITLIRA  MUNICIPAL DE  PALMÁCIA-‘\

CERTIFI.00 para os devidos fins -  quo  o
presente documento foi pi4riica o piqr afixação
no quadro de avisos em 	t4DZZykle
Lei Municipal n' 319/2618

Servidor(a)

GOVERNO MUNICIPAL DE 0

PALMAC  ,ç). /sr—

f=;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE 1° ADENDO AO EDITAL  A Pregoeira do
Município de PALMALIA, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados o termo de ADENDO ao Edital na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-
28/2022, cujo objeto: AQuisigÃo DE  KITS  ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E EJA DO MUNICiP10 DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. Motivo:  Adequação ao edital. A data de
abertura do certame fica mantida para o dia 21/12/2022, tendo em vista que a modificação não afeta
na formulação das propostas. 0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da  CPL
e no sitio https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ PALMÁCIA-CE, 13 de Dezembro de 2022.
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Pregoeira.

JORNAL 0 POVO e DIÁRIO OFICIAL UNIÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635— CENTRO

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8

n

ge 4/

"¡IWO

214'414
Olge:u
4.Wz
ggE
# • E

A.

RA"
a

!alii

4a,241

444111

W110441111

fill 'AI

8
fl!

i°

it¡Au,6
ur5_3 gZE

1/1241Fi

111.4517

Isiltri°
tqiJ.1

i'610
-

qN/lis

4Mi.11
'.41;1314
'811581:15

§§`
a -g

01
w ;21
? ;5

044
spa,.
fi8

g'NF17:

e4ms

04;4

.-122-0g.tgp,
OeigAtg.
04i:4W
P9.9.141

210E448i
RP41'eniP

1434;Sil,C;

NliEr .;

i1014Mg

6.44tagp
*nikeW'
regi.§411
mg:8141.4,

Eghesolv,
.1  '.11zp,v  5sutt,..4.t

tg
"Tgia

!ls!
e  it

111111111!
ti liaguli

e.A1i;
1011111/10/

'01141P;

Istle
p ts..4

.0t. S2154
' 	5ti

Egp

gez0Hit,i

a-pv

14p i  41A4§4.Y,
TE1,2ed10
b. 41.s

11

e -s

1

gtil
54

V4:!!

A

u

91

¡s

car!

Wp_x

lit:1:g

45f1-

;p42!I a3:0„;.

ilII

1Weac
.220_
ta2W
2:882ff
P34.0

,S248448
aoNÇ.403
25.gl

111416 3,V42
fisliv-, seign

iliRdPIWItii
ia- 	 0111:73014;1.k; 'I

lialliginil!)
.1e:21s8.1,7

1 § 	148$ A

la
ilio1 	-

jr
iIi1

e

i
211111045;a
118 	'lleag-
1 11"41 ;0°A

110 illiWtlii

111 !g Igu-Iit _.

1.
sp.1 M P34.
-*ge.1.
i  t 	 OM
1.41 ft 	t

ii Plit
' ;Ili 1101111

ri  E81%;41.

W211  1°1/I 11E1
i 	4J4111.4

ill

 113  i  P4

ifY81
g  1114pti 	Ili"-
4141; '1

1 10 	3  1

4,.441 I g

Wilt Ilitir 11 IIIPIPt
il 1 	'Is

sil II" I f  !li i
 iplAlizil

44.1!!. 	'AI glig
111:111i;

11431'  WI:

ion10 .!¡ 2

4

InAto  ¡toll.

lte A
,gs 9gra

IMF'  Wilg
lieWt,e
S1Vt.4

.alii
i 	-
Ell

11
it
'.

iiiIi3”T
J klt194
.b 	/'

1:111;t1i
0.14'131
.14140

110"
It5i-A-
1.:811
841441ii

ElPtvjii
11.qe.qpt:
414'50.

1P<oi! %high "hiti.4 ;K,S 	1 1401111 ;110illi

411111;

l'iii24i Otil.
aglell

141111

I IN' 1 41-1.11.
r vi 1

illiiilig

11111,11§1, I
44111

Wei'
fl

411311

11.111;17-
'I Ili
lig II

-lit 11
01,1
3§iiii  li
4g0 	1 ;vest-Ls

1114111
10 14
I.14,,v5
.1 eg101
. 	g„t¡su

iiit:%pl.
i!lifig.;11
.0'1471EPs
l'' 	"P'4tV 80.

1:011..
Y.¡Wel

'E 111E4
I /I 	t 15

i;11Efflit
E.=-Ellgi'lL

ii #g4
Tir401
2Ak;  PIP

;41 - 	_ 1011384

4 	- !t
9t2i

t 	1.

•v5 	k 	;i1
V"4°131'''.  .
eitli• _E,s0 11

2;441BV 441 	4 0 Plq1;
11'

.p 	15
'1.41.A

°I  IF;21-t''

V4111

rigib
li  11. 	li
'i  Ilsir PW14a.14

ig 11141

11A q

;15ti-  a
titbit-
iltli .1 li,111 	2  _' 	i  8  3/'  i  ° irgie 1104Y1

lei  i  II Wititql g p,4 	E I:41410 h fit
- 1 Iiiiiiki  pliiiiii! . _ 	i  iiiitipi hp! 61."  4111

' tqiiili 'PIP 16
.

i 	U 1 • " ° Mil ti)V 	: 	. 	.'? • g gil" 614  ..1 	g 	R
. P!aqt Wei '!41 v i1211:0' 1-;'̀ 13t 1114e

81 	ia,  g q?'" g,4121 $11 ge Iii.:11418VPH'
.
' ItlIf 	Blij

P 'IT ..! 	2% 	R ' 	P811I 4! j;:;;Ig,se 	i 	- I 	.;RI4g-.  841•5#4.2 a: 1-11 v1"4 s- 	...goz.. 8K# 	• 	g W  JAI  i;  11 l• 	I

*it

g*1P
tSIgs

gl=g111xt
Stb41

0401,

di

,144A

80112

EtS§SAID

/6-2 e7.4.
\

ISSN 1677-7069

0

No 233, terça-feira, 13 c* dezembro de 20 D ,‘RIO  OFICIAL  DA ii-NL-10-segão 3

PRE-FEITURA  MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE - 28/2022

A Pregoeira do Municfpio de PALMAQA, no uso de suas atribuições legais,

tome público, para conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital ru

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Na PE- 28/2022, cujo objeto: Aquisição de  Kits  Escolares

destinados aos Alunos da Educação Infanta, Ensino Fundamental e EJA do Município de

Interesse da Secretaria de Educação do Municipio de Palmicia/CE, de acordo com as

especIficações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e dentais

exigencies  do Edital. Motivo: Adequação ao edital. A data de abertura do certame fica

mantida para o  die  21/12/2022, tendo em vista que a modificação n5o afeta na formulação

das propostas. 0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da  CPL  e no

sitio https://municipios-licitacoesece.ce.gov.br/.

Paimacia-CE, 12 de dezembro de 2022,

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAII-,
›
1
,

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No 2/2022/SME4P

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2022.12.12.01-5RP

A Comissão de Licitação, com sede ria  Prep  Anastácio Maia, na 40 - Centro -

Oros  - CE, comunica aos interessados que no dia 27 de dezembro de 2022, 09:00hs, estará

abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico na 2022.12.12.01-SRP, objeto: Registro

de Preços destinado à aquisição de gineros alimentícios, destinados a merenda escoiar do

Município de Orás/Ce, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo conforme

Anexo I do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data

desta publicação, no horário de atendimento ao públIco, de 08:00h As 1200h, ou pelos os

sites:  www.bli.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.brAce-

municipios/.

Onlis/CE, 12 de dezembro de 2022.

105Ê KIERISTON MEDEIROS MONTE iONIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022,12.08.1-PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 23 de dezembro de 2022, as 08:00h

(oito horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na

modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de julgamento

Menor  Prep  por Lote, tombado sob o na 2022.12.08.1-PE, com fins ao Registro de Pregos

visando a futura e eventual aquisição de livros educativos, brinquedos pedagógicos,

brinquedos recreativos e material para treinos e fisioterapia de Interesse das diversas

Secretaries do Municipio de Paracuru-Ceará, o qual encontra-se na Integra na Sede da

Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, na 07, Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000.

Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (EIS) 3344.8802, no horário de 08:00h

as 12:00h ou pelo  site  http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Paracuru/CE, 9 de dezembro de 2022.

TCILIO MARCOS  BRAUN  NUM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do

Julgamento de habilitação da Concorrência Pública Na 005.2022, cujo objeto é a

contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação das escolas

Francisco  Cipriano  Moreira e Luiza Barroso Braga no Municipio de Paralpaba. Empresas

Habilitadas: Cauipe Construções e Empreendimentos EIRELI, Foxx Construções e Serviços

EIRELI, CENPEL Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, MV & R Locação e

Construção EIRELI, FCS Construções e Serviços LTDA, Construtora Alves Machado LTDA,

Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Eco Tec Construções e Serviços, Construtura

Astral LTDA, R Meira Engenharia EIRELI, E2 Construções e Serviços EIRELI, Construtora

Beija-Flor LTDA, Dinamica Empreendimentos e Soluções LIDA, Construtora Santa Beatriz

LTDA, Abrav Construções Serviços, Eventos e Locações EIRELI, Estrutural Engenharia e

Construção LTDA, Prime Empreendimentos, incorporadora e Serviços LTDA, Clezinaldo S de

Almeida Construções, Millenium Serviços EIRELI. Ai Construtora e Transporte EIRELI, F T 5

Serviços de Construções e Comercio LIDA, construtora Vipon EIRELI, F R Arcanjo Matos

LTDA. Empresas Inabilitadas: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI,  Optima

Construções LIDA, L S Serviços de Construções EIRELI,  hula  Construções e Incorporações

LIDA, DTC Construções e Serviços EIRELI, Plataforma Serviços e Construções EIRELI, AOS

Construções LTDA.  Flea  aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a",

da Lei n' 8.666/93, e caso neo haja interposição de recursos fica marcado o dia 21 de

dezembro de 2022 is 09h0Omin, para abertura dos envelopes Propostas.

Pareipabe - CE, 12 de dezembro de 2022.

EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da  CPL

.44'1 eistali
Objeto: Contratação de Empresa especializada para Execuç5o de Serviços de efotrnes
Escolas - E.M. Filinha  Roche  (Lages), E.M. São Vicente, (Sirierne), E.M. Rita de Cassal5êTe)
e EM. Santa Luzia (Pape!) no Municipio de Paramoti/CE. A Cornisseo Permanente de
Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da licitação
supracitada da seguinte forma: Licitantes Inabilitados: Rafael Andrade de Sousa Veiculoss  LS
Serviços de Construção Eireli - ME,  Allman  Construções e Serviços  [Ada, IT  Construções e

Serviços  tide, Sample  Comércio e Serviços de Informática Eireii, e Licitantes Habilitados:
Abras Construções Serviços Eventos e Locações Eireli - EPP, MA Peitosa de Sousa i.tda, MV2
Serviços de Engenharia Ltda, Limpas Construções e Serviços Ltda, WU Construções e
Serviços Eireli - EPP,  Apia  Comércio, Serviços, Projetos e Construções  Ekes  Construtora
Martins Projetos Eireii - EPP, Medeiros Construções e Serviços ltda, Itapaje Construção e
Serviços tirou,  Energy  Serviços Eireli - EPP,  OK  Engenharia Ltda,  LO  Construções e Serviços
Ltda,  Locative  Serviços Eireli ME, R S M Pessoa Eireli, Engercon Construtora e Serviços Ltda,

Pro  Limpeza Serviços e Construções Eireli, CENPEL 	Centro Norte de Projetos e
Empreendimentos Lida, Eletrocampo Serviços e Construções Ltda, LB Construções Eireli, ZY
Consultoria, Construções e Participações Ltda, Sometai Serviços e Locações Eireli,  Hadar
Construções e Serviços Ltda, Conjasf - Construtora de Açudagem Ltda, Ar Construções e
Obras de Instalações Eireli, VK Construções e Empreendimentos Ltda, Marquinhos
Construções Eireli, Construtora Monte  Carmelo  Ltda - EPP, Serviço de Ar Condicionado

Imperial Ltda,  IF  Locações e Construções Pinheiro Ltda, ML Entretenimentos, Assessoria e
Serviços Eireli - ME, Vitoriano Projetos e Serviços Ltda, Monte Sião Empreendimentos Ltda,
Quantum  Comercial & Técnica Ltda, Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços
Ltda. Fica aberto o prazo recursal, conforme determine o  Art.  109, Inciso I, Alinea a, da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos
interessados, nos dias úteis, na Prefeitura Municipai, situada a Rua 04, s/n, Prefeito Araci
Santos, Paramoti, Ceara, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de
atendimento ao público de 07:00h  õs  12:00h e 14:00h as 17:03h e tombem nos  sites
https://licitacoes.tce.ce.goviar/ e imps://www.paramotice.gov.hr/licitacao.phpit.

Paramoti - CE, 12 de dezembro de 2022.
JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA

Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 04.10.01/2022

A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase
Proposta de Preços alusiva à Tornecia de  Prep) re  04.10.01/2022, ClIjO objeto é a instalacao
de um sistema fotovoltaico de 413,4KWP (usina solar fotovoltaica 413,4KWP), conectada a
rede de distribuição da concessionário do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Educação
e Desporto do Municipio de Pereiro/CE, conforme anexo  an  Editai, conforme projeto e
orçamento  ern  anexo, parte integrante deste processo, dispondo do seguinte resuitndo: a
empresa Bezerra e Braga Comercial LTDA EPP, CNPJ NO 00.404.824/0001-48, foi vencedora
com valor global de 0$ 2.972.488,66 (dois milhões novecentos e setenta e dois mil
quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos), tudo conforme ATA a Mapa
Comparativo de preço. A partir desta data fica aberto prazo recursal previsto no  Art.  109,
inciso I, alinea "b" da Lei Federal no 8.566/93 e suas posteriores alterações.

Pereiro - CE, 7 de Dezembro de 2022.
CRISTIANE AIRES GONÇALVES

Presidente da  CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE  PIQUET  CARNEIRO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS No 2022.10.31.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  Piquet  Carneiro
torna público que transcorrido o prazo recursal referente as razões sobre o Resultado da
Habilitação para a Tomada de  Preps  No 2022.10.31.01, cujo OBJETO d: Contratageo de
empresa para executar a obra de Construção de uma Praça no bairro Piquezinho no
Municipio de  Piquet  Carneiro-CE, sem nenhuma manifestação, resolve que, a Sessio para
Abertura das Propostas de Preços será no dia 14 de Dezembro de 2022, às 09h na sala da
Comissão de Licitação.

Piquet  Carneiro-CE, 12 de Dezembro de 2022.
FRANCISCA VERA  LUCIA  BARBOSA LIMA

Presiderte

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2  0610.1/2022

Retificação ao Aviso cie Convocaç5o para abertura  des  propostas Tomada de
Prego Na 0610.1/2022, publicado no DOU do dia 09/12/2022,  nag.  216. Seção 3. Onde se
la:  14/12/2022 is 121100min. Leia-se: 19/12/2022 as 14h0Omin. Ficando mantidos os
demais termos ao Aviso. Esta retificação Integra o Edital respectivo, para todos os efeitos
legais.

Poranga - CE, 12 de dezembro de 2022.
FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.12.05-DIV

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceara. torna público,
que estará realizando certame licitatório, cujo objeto d contratação de empresa
especIalizeda no fornecimento parcelado de combustiveis para o abastecimento da frota de
vefculos pertencentes e/ou em uso das diversas secretaries municipais de Potengi, no
Estado rio Ceara. O certame acontecera na plataforma  Boise  de Licitações do Brasil - BLL,
no endereço eletrônico www.b11.orgbr, conforme especificações apresentadas junta ao
Edital Convocaterio e seus anexos, com data de abertura marcada pare o dia 23 de
dezembro de 2022, a partir das 10:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
telefone (88) 3538-1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.b11.org.br  e
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Potengi - CE, 9 de dezembro de 2022.
CARLOS DANILO DOS SANTOS VELOSO

sea aaurnuoto  pode  see veaficada 	enderepa oletrdnico
httrRakormikaav brieuteneddede.hted. Pule cdd,lao 053020221213DOW

Dammam essiaada disttelmente  conforme  MC ne 2.2504 do 240812001. Ice
que  insteal a Infreestrutere de Chwes Pablices areeCelor - ICP-Brevo Ikea

	Page 1
	Page 2
	Page 3